
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GINO STRADA” 
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano  

Tel. 0734840605 - sito web: www.icmonteurano.it 
C.F. 90055070446 – Cod. Meccan. APIC838006 

e-mail: apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it   

 
 

 

 
Responsabile procedimento: D.S. Alessia QUADRINI  
Responsabile istruttoria: AA Del Moro Silvia 

 

Ai docenti  

 

Al Direttore SS.GG.AA. 

All’ Ufficio Personale 

All’ Ufficio Didattica 

 

Ai collaboratori scolastici 

 

Bacheca WEB 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTI gli artt.7/10/396 del Dlgs. n° 297/94; 

 

VISTO l’art. 25 del Dlgs 165/01; 

 

VISTI gli artt.4 e 5 del D.P.r: n. 275/99 “Regolamento sull’autonomia scolastica”; 

 

VISTO il Dlgs 150/2009; 

 

TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi; 

 

VISTI gli organici di diritto e di fatto per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

CONSIDERATO l’organico a disposizione dell’Istituto in data 06 settembre 2025: 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione per l’anno scolastico 2024/25, dei docenti alle sezioni e alle classi, come da tabella 

allegata (file excel Assegnazioni INFANZIA-PRIMARIA_SECONDARIA_SOSTEGNO 2025-26).  

 

Per la scuola primaria, l’abbinamento dei docenti alle discipline è definito come da piano inviato 

unitamente al presente decreto, che costituisce parte integrante del medesimo. 

 

Ai sensi del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca vigente, nonché delle disposizioni 

normative e regolamentari richiamate in premessa, i docenti assegnati sono tenuti a: 

 Prendere formale visione dell’abbinamento disciplinare e della distribuzione oraria comunicata 

nell’allegato. 

 Predisporre la programmazione educativo-didattica in coerenza con il PTOF di Istituto, nel rispetto 

delle Indicazioni Nazionali per il curricolo e delle linee guida ministeriali. 

 Operare in modo collegiale, favorendo il coordinamento del team docente di classe e il raccordo 

con i colleghi dei plessi, al fine di assicurare continuità, coerenza e inclusione nei percorsi di 

apprendimento. 

 Osservare le scadenze istituzionali stabilite per: 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010454 - 06/09/2025 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA QUADRINI

mailto:apic838006@istruzione.it
mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GINO STRADA” 
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano  

Tel. 0734840605 - sito web: www.icmonteurano.it 
C.F. 90055070446 – Cod. Meccan. APIC838006 

e-mail: apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it   

 
 

 

 
Responsabile procedimento: D.S. Alessia QUADRINI  
Responsabile istruttoria: AA Del Moro Silvia 

 

 la consegna delle programmazioni; 

 la compilazione dei registri (cartacei e digitali); 

 la partecipazione agli incontri degli organi collegiali. 

 Garantire la disponibilità alla sostituzione interna, in conformità con quanto previsto dal piano 

organizzativo dell’Istituto e nel rispetto delle norme contrattuali vigenti. 

 Assicurare il rispetto del regolamento d’Istituto, degli obblighi di servizio e delle ulteriori 

disposizioni organizzative impartite dalla Dirigenza. 

 Osservare scrupolosamente le disposizioni in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., collaborando attivamente alla prevenzione dei rischi, 

vigilando sulla sicurezza degli alunni e partecipando agli adempimenti formativi previsti. 

 

Il presente decreto è pubblicato in bacheca WEB dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge, ed è comunicato agli interessati per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessia Quadrini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010454 - 06/09/2025 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA QUADRINI

mailto:apic838006@istruzione.it
mailto:apic838006@pec.istruzione.it

		2025-09-06T08:07:52+0000
	Alessia Quadrini




